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Forslag til programtema for puljen 2012: Vækst gennem 
mangfoldighed 

 ”Forskelligheden skal udnyttes til at skabe mere dynamik og 
udvikling, så København står bedre rustet i globaliseringen”. 
(Inklusionspolitikken, afsnittet ”Det tror vi på”, kort udgave).  

 
Mangfoldighed er jf. forskningen et væsentligt grundlag for vækst, da 
mangfoldighed øger virksomhedernes vækstmuligheder.   
 
Rapport fra den canadiske regering i 2010 viser, at 1 pct. stigning i 
antallet af immigranter i Canada fra et land, øger importen fra det 
pågældende land med 0,21 pct. mens eksporten til det pågældende 
land øges med 0,11 pct. Og at udenlandske investeringer i Canada er 
større fra lande, der er velrepræsenteret i Canada.  

 
Ligeledes viser forskningen, fx Page 2008 samt Maddux, Galinsky & 
Tadmor 2010 at teams, der er mangfoldige, systematisk er bedre til 
problemløsning og innovation. Forhold forskningen tilskriver bl.a. den 
adgang mangfoldighed giver til nye vidensdomæner, bredere netværk 
og kompetencer.  
 
Styrkelse af mangfoldigheden i Københavns virksomheder vil øge 
væksten, og dermed jobskabelsen, ikke alene i København, men for 
hele Danmark. København er Danmarks vækstmotor, for hver gang 
der skabes 100 jobs i København, giver det 20 ekstra job i resten af 
landet.   
 
Københavns Kommunes Inklusionspolitik har bl.a. på den baggrund 
følgende mål under indsatsområde 2: ”Inklusion på arbejdsmarkedet” 

 Mål 2: ”Flere i arbejde”.  
 
Vejene hertil er jf. Inklusionspolitikken: 

 Indsatser målrettet særlige grupper af etniske minoriteter. 

 Bekæmpe direkte og indirekte diskrimination i virksomhederne. 

 Gøre det nemmere for veluddannede udlændinge og deres familier 
at komme til København. 

 Styrke danskkundskaberne for etniske minoriteter, der har behov 
for det. 

 Styrket arbejde med socialøkonomiske virksomheder.  
 
Med programtemaet ”Vækst gennem øget mangfoldighed” ønskes det 
at styrke virksomhedernes jobskabelse, og hermed også 
Københavnerfortællingens mål om øget vækst i form af viden, 
innovation og beskæftigelse.  
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 Side 2 af 2 

Initiativer kan fx omfatte: 

 Indsatser målrettet særlige grupper af etniske minoriteter: 
Fx i form af partnerskaber mellem virksomheder, frivillige og 
kommunen, hvor kommunen facilitere i forhold til fx: 
 Matchning af mentorer fra erhvervslivet og unge.  
 Corporate volutering, dvs. hvor en virksomhed giver 

medarbejdere mulighed for frivilligt arbejde i arbejdstiden. 
 Virksomheder, der påtager sig et særligt ansvar i forhold til 

beboere i et boligområde, fx i forhold til etablering af 
lokale arbejdspladser, praktikpladser etc.    

 

 Bekæmpe direkte og indirekte diskrimination i 
virksomhederne: Fx i form af partnerskaber mellem 
virksomheder og kommunen i forhold til fx: 
 Lederuddannelse i mangfoldighed, herunder forløb hvor 

ledere følger hinanden i dagligdagen. 
 Udvikling og formidling af værktøjer og redskaber mht. 

ligebehandling. 
 

 Gøre det nemmere for veluddannede udlændinge og deres 
familier at komme til København: Fx i form af partnerskaber 
mellem virksomheder, frivillige og kommunen i forhold til fx: 
 Værtsordninger, som fx Københavns Værtsprogram. 
 Foredrag om dansk foreningsliv / Expatdinners.  
 Ægtefællenetværk. 

 

 Styrke danskkundskaberne for etniske minoriteter, der har 
behov for det: Fx i form af partnerskaber mellem virksomheder, 
uddannelsesinstitutioner og kommunen i forhold til fx: 
 Forsøg med nye metoder og redskaber i 

danskundervisning, fx fjernundervisning om aftenen.   
 Forsøg med åbne tilbud med introducerende 

danskundervisning for voksne og åben vejledning om 
relevante danskundervisningstilbud. 

 

 Styrket arbejde med socialøkonomiske virksomheder: Fx i 
form af partnerskaber mellem virksomheder, frivillige og 
kommunen i forhold til fx: 
 Udbredelse af socialøkonomiske virksomheder. 
 Forsøg med socialøkonomiske enheder i virksomheder. 

 
Det er forventningen at initiativer under programtemaet udover mål 2 
også vil understøtte mål 7: "Færre skal føle sig ekskluderet p.g.a. 
fattigdom" ved at der skabes flere job. 
 


